
Istituzione dei Comuni per il governo dell’area vasta
Scuole, Strade e Sistemi di trasporto, Territorio e Ambiente

Gestione associata di servizi e assistenza ai Comuni

SETTORE VIABILITA' , TRASPORTI E PROTEZIONE CIVILE

DETERMINAZIONE

Protocollo Generale: 21257/2023
Adozione nr. 555 del 26/04/2023 

Oggetto: DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE CON IMPEGNO DI SPESA PER - LAVORI DI 
INTERVENTO DI ADEGUAMENTO VIARIO SULLA SP 11 IN LOC. VAL DI CAVA PER 
MESSA IN SICUREZZA DELLA CIRCOLAZIONE CON SOLUZIONE A ROTATORIA IN 
SOSTITUZIONE DELL'INCROCIO SEMAFORIZZATO - CIG 95499915E1 - CUI 
L80000410508202100008 - CUP E57H20001910001 - RUP ING. CRISTIANO RISTORI

Allegati: 

Visti: 

• Visto Contabile (DIM) con esito Favorevole (firmato: Si, firmatario: FIORAVANTI PAOLA 
per l'unità Ragioneria )

Hash: 

DET_DETE_555_2023.pdf.p7m
B2F9C1DA893C5C42683C0DBBDAFC1F2BFD606A08D7B52EDDDA80BDFDC91580EC5F5
E37CB9394BFA845C396B85D9589C7F5F068966153C5224BF25880C7A5593F 

VCONT_DET_DETE_555_2023.pdf.p7m
2D7097195B30D98DE7C0A328E16D7144FE2F781C66B8289885BDD5C86B507FB7F646D8E
B9481024C38B659207105DB18A5C9DFED62B528EECDF70AA9C2C42C30 

Sottoscritta da
(RISTORI CRISTIANO)

con firma digitale

Determ. n. 555 del 26/04/2023 pag. 1/1

copia informatica per consultazione 1 / 10



Istituzione dei Comuni per il governo dell’area vasta
Scuole, Strade e Sistemi di trasporto, Territorio e Ambiente

Gestione associata di servizi e assistenza ai Comuni

SETTORE VIABILITA' , TRASPORTI E PROTEZIONE CIVILE

Proposta nr. 1311/2023
Determinazione nr. 555 del 26/04/2023

Oggetto: DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE CON IMPEGNO DI SPESA PER - LAVORI DI 
INTERVENTO DI ADEGUAMENTO VIARIO SULLA SP 11 IN LOC. VAL DI CAVA PER MES-
SA IN SICUREZZA DELLA CIRCOLAZIONE CON SOLUZIONE A ROTATORIA IN SOSTI-
TUZIONE DELL'INCROCIO SEMAFORIZZATO - CIG 95499915E1 - CUI 
L80000410508202100008 - CUP E57H20001910001 - RUP ING. CRISTIANO RISTORI  - CIG 
95499915E1 

IL DIRIGENTE

Richiamati:

 i Decreti Presidenziali (DP) n.50 del 19/05/2021 e n.55 del 03/06/2021 con i quali è stata appro-
vata la macrostruttura dell’Ente e attribuito al sottoscritto l’incarico di Dirigente del Settore 
Viabilità, Trasporti e Protezione Civile, prorogato al 28/02/2023 con DP 131/2022 e ulterior-
mente prorogato fino al 30/04/2023 con DP 15/2023;

 il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2023-2025 approvato con Deliberazione del 
Consiglio Provinciale (DCP) n. 39 del 27/12/2021;

 il Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2023, 2024 e 2025 approvato con DCP n. 40 
del 27/12/2022 e successive modifiche;

 il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2023-2025 – Assegnazione risorse umane e finanziarie” 
approvato con D.P. n. 4 del 13/1/2023;

Vista la Determinazione a contrattare n. 1701 del 19/12/2022, con la quale:
 è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori di Intervento di adeguamento viario sulla SP  

11 in Loc. Val di Cava per messa in sicurezza della circolazione con soluzione a rotatoria in  
sostituzione dell'incrocio semaforizzato;

 è stato approvato il quadro economico (q.e.) per una spesa complessiva di € 875.000,00 e un 
importo a base di gara di € 711.050,84 comprensivo di oneri della sicurezza non soggetti a  
ribasso pari a € 21.713,47;

 è stata indetta procedura negoziata -  ai sensi dell’art.  1 comma 2 lett.  b) del D.L. 76/2020,  
convertito con Legge 120 del 11/09/2020, come modificato dal D.L. 77/2021, convertito con  
Legge 108/2021 - da espletare mediante la piattaforma START (Sistema Telematico Acquisti 
Regione Toscana), adottando il criterio di aggiudicazione del minor prezzo ai sensi dell'art. 36 
co. 9-bis) del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. – determinato mediante ribasso sull’elenco prezzi posto 

copia informatica per consultazione 2 / 10



a  base  di  gara,  previa  esclusione  delle  offerte  anomale  ai  sensi  dell’art.  97  comma  8  del 
medesimo D.lgs 50/2016 e s.m.i. e dell’art. 1 comma 3 del D.L. n. 76/2020;

 sono  stati  acquisiti  i  seguenti  codici,  rispettivamente  presso  l’ANAC  (Autorità  Nazionale 
Anticorruzione)  e  presso  il  CIPE  (Comitato  Interministeriale  per  la  Programmazione 
Economica):
 (Codice Identificativo di Gara) CIG: 95499915E1
 (Codice Unico di Progetto) CUP: E57H20001910001

 sono stati  approvati  gli  atti  di  gara  predisposti  dall’U.O.  Gare  e  Centrale  di  Committenza, 
confermando l’ing. Cristiano Ristori nel ruolo di Responsabile del Procedimento dell’intervento 
in questione ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

 è  stato  approvato  ai  sensi  dell’art.  113  del  DLgs  50/2016  e  s.m.i.  l’elenco  delle  figure 
professionali interne all’Amministrazione, definendone ruoli e compiti per la realizzazione degli 
interventi, con riserva di modifica e/o integrazione in relazione alle figure che effettivamente 
saranno intervenute nel procedimento;

Preso atto, come si evince dal “Verbale di Sorteggio” del 07/12/2022, conservato agli atti che:
 a seguito di avviso di indagine di mercato, pubblicato sulla piattaforma START n. 023776/2022 

e sul profilo di committente in data 14/11/2022, sono pervenute n. 209 istanze di manifestazione 
di interesse;

 mediante  sorteggio sono stati  individuati  i  seguenti  20 operatori  economici  da invitare  alla 
procedura negoziata per l'affidamento dei lavori in Oggetto, come indicato nel “Verbale di Gara 
- Parte I del 10/01/2023”:

NR. DENOMINAZIONE: C.f. / P. iva

1 ACQUAVIVA S.R.L. 00056510944

2 AMATO COSTRUZIONI S.R.L. 02236990814 

3 BELVEDERE SRL 01394270456

4 CASTAF S.R.L. 00973060502

5 C&L COSTRUZIONI SRL 01957100850

6 CONSORZIO STABILE INNOVATECH S.C.R.L. 15122941006

7 COSTRUZIONI GENERALI NICCHIO SRL 03317320616 

8 CVC SRL 02076770516

9 DI CARLO FRANCO SRL 05621981009

10 F.LLI ZACCARIELLO SRL 01196980526

11 GDM DI GAETANO DI MARIA SAS 02333050843

12 IMPRESA EDILE E STRADALE PANZA SRL 01777310465

13 IMPRESA EDILE PATRIZI SNC DI PATRIZI GEOM. GIOVANNI E C. 00237620562

14 LAVORI FLUVIALI SRL 03291510794

15 LE.CO.GEN. S.R.L. 02235730799

16 MADONNA COSTRUZIONI SRL 04876840655

17 MITRA COSTRUZIONI S.R.L. 04956910659

18 MVS ENVIRONMENTAL GROUP SRL 02022280768

19 PAROLINI GIANNANTONIO S.P.A. 03236790238

20 VIAGEST SRL 02471220208

 in data 29/12/2022, è stato pubblicato sul profilo di committente l’avviso di avvio ella procedura 

copia informatica per consultazione 3 / 10



negoziata - ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b della legge 120/2020;
 in data 29/12/2022, tramite START, veniva dato avvio alla procedura negoziata nr. 029492/2022 

- ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b) della L. n. 120/2020 e art. 63 D.L.gs. n. 50/2016 con il 
criterio del Prezzo più basso ai sensi dell’art. 1 comma 3 della L. n. 120/2020, e art. 36 comma 
9-bis D.Lgs. 50/2016 - e si procedeva agli inviti degli Operatori Economici con termine per la 
presentazione delle offerte in data 09/01/2023;

 alla scadenza del suddetto termine sono pervenute n. 13 offerte, presentate da:

NR. DENOMINAZIONE P. Iva

1 IMPRESA EDILE E STRADALE PANZA SRL 01777310465

2 DI CARLO FRANCO SRL 05621981009

3 CONSORZIO STABILE INNOVATECH S.C.R.L. 15122941006

4 MITRA COSTRUZIONI S.R.L. 04956910659

5 MVS ENVIRONMENTAL GROUP SRL 02022280768

6 CASTAF S.R.L. 00973060502

7 C&L COSTRUZIONI SRL 01957100850

8 CVC SRL 02076770516

9 MADONNA COSTRUZIONI SRL 04876840655

10

GDM DI GAETANO DI MARIA SAS 02333050843

AUSILIARIA: CONSORZIO STABILE CONCORDIA SOC. CONS.A 
R.L.

02668400845

11 BELVEDERE SRL 01394270456

12 F.LLI ZACCARIELLO SRL 01196980526

13 LE.CO.GEN. S.R.L. 02235730799

 dall’esame  della  documentazione  amministrativa  tutte  le  domande  di  partecipazione  sono 
risultate regolari e quindi ammissibili alla fase successiva;

 in relazione al numero di offerte ammesse, la soglia di anomalia, ai sensi dell’art. 97 del D.Lgs. 
50/2016, è stata individuata nel valore di ribasso percentuale pari a 19.69333%;

 la migliore offerta è stata presentata dall’impresa CASTAF S.R.L. con sede in Via del Pino, snc 
- loc. S. Marco - 56030 Terricciola (PI) -  c.f. e P.iva 00973060502 - che ha offerto un ribasso  
del 19,02% sull’importo dei lavori soggetto a ribasso di 689.337,37 quindi per € 558.225,40 
oltre  €  21.713,47  per  costi  della  sicurezza  non  soggetti  a  ribasso,  e  così  per  un  importo 
complessivo di € 579.938,87 I.V.A. esclusa;

Preso atto della nota prot. n. 9312 del 23/02/2023, conservata agli atti, con cui la U.O. Contratti ha 
comunicato l’esito positivo della verifica delle dichiarazioni presentate in sede di gara dall’impresa 
suddetta;

Dato atto che con richiesta prot. 9182 del 22/02/2023 e successiva risposta da parte dell’impresa 
CASTAF s.r.l.  prot.  11501 del  08/03/2023,  ritenuta  soddisfacente  da parte  del  RUP, sono state 
verificate:
a ai sensi dell’art. 97 comma 10 del Codice dei Contratti - la congruità del costo della manodopera 

dichiarata in sede di gara dalla stessa impresa aggiudicataria;
b ai sensi dell’art. 16 della LR n. 38/2007 - l’idoneità tecnica professionale di cui all’art. 90 D. 

Lgs. 81/2008;

copia informatica per consultazione 4 / 10



Dato atto che è stato verificato il possesso dell’attestazione SOA per la cat.  OG3 c.i. IV in capo 
alla stessa;

Ritenuto di procedere, ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D.lgs 50/2016 e s.m.i. all’aggiudicazione 
dell’appalto in Oggetto a favore dell’impresa CASTAF S.R.L. con sede in Via del Pino, snc - loc. 
S. Marco - 56030 Terricciola (PI) - c.f. e P.iva 00973060502 per € 558.225,40 oltre € 21.713,47 per 
oneri della sicurezza non soggetti a ribasso per un importo di €  579.938,87 oltre €  57.993,89 per 
I.V.A. al 10%, per un importo complessivo di € 637.932,76;

Dato atto che le economie di gara sono pari  a € 131.111,97 oltre IVA per € 13.111,20 per un 
importo complessivo di € 144.223,17;

Ritenuto di aggiornare il q.e. secondo le risultanze di gara, come di seguito riportato:

Voce Descrizione Importo
Importo post 

gara

A LAVORI ED ONERI SICUREZZA

A.1 Importo lavori
€ 

689.337,37
€ 

558.225,40
A.4 Oneri per la Sicurezza € 21.713,47 € 21.713,47

TOTALE LAVORI ED ONERI SICUREZZA
€ 

711.050,84
€ 

579.938,87
B SOMME A DISPOSIZIONE

B.1 IVA sui lavori al 10% € 71.105,08 € 57.993,89
B.2 Spese tecniche

B.2.1
Incentivo per funzioni tecniche (art. 113 comma 3, del 
D.Lgs. 50/2016)

€ 6.325,51 € 6.325,51

B.2.2 Spese tecniche per rilievo topografico € 1.520,14 € 1.520,14

B.2.3

Spese tecniche per progettazione, coordinamento della 
sicurezza in fase di progettazione, alle conferenze di ser-
vizi ed al coordinamento della sicurezza in fase di ese-
cuzione

€ 44.530,00 € 44.530,00

B.3 Spese di pubblicità (I e II gara) € 1.924,76 € 1.924,76
B.4 Contributo ANAC appalto lavori (I e II gara) € 750,00 € 750,00

B.5
Contributo ANAC affidamento incarico progettazione. 
CSP e CSE

€ 30,00 € 30,00

B.6 Accantonamento per aumento prezzi dei materiali € 20.000,00 € 20.000,00

B.7
Spese per accertamenti di laboratorio e verifiche tecni-
che previste dal CSA, Collaudo tecnico 
amministrativo ,Collaudo Statico 

€ 4.000,00 € 4.000,00

B.8 Imprevisti e arrotondamenti € 13.763,67
 € 

157.986,83

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE
€ 

150.185,49
€ 

295.061,13

TOTALE QUADRO ECONOMICO
€ 

875.000,00
€ 

875.000,00

Dato atto che il contratto sarà stipulato, ai sensi dell’art. 32 co. 14 del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50, 
e dell’art. 24 del Regolamento dei contratti dell’ente, in forma pubblica amministrativa;

copia informatica per consultazione 5 / 10



Considerato, inoltre, che ai sensi dell’art. 5 comma 2 del D.M. Infrastrutture e Trasporti 2.12.2016 
e di quanto previsto dal bando di gara, l’aggiudicatario dovrà rimborsare alla stazione appaltante le 
spese per la pubblicità legale del bando;

Ritenuto, pertanto, di dover provvedere all’accertamento delle spese per la pubblicità legale  per 
l’importo complessivo di € 964,66;

Dato atto, altresì, dell’assenza di conflitti di interesse del sottoscritto Dirigente nel procedimento in 
esame, ex art. 6 bis della Legge 241/1990, come modificato dalla Legge 190/2012 e art. 42 del 
D.lgs 50/2016 nonché art. 7 del Dpr 60/2013.

Accertata la propria competenza ai sensi dell'art. 107 del D.Lgs 267/2000 e dell'art. 22 del titolo III 
del regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, così come modificato con DGP n. 9 del 
22/01/2013.

Attestata  la regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi dell'art. 147-bis comma 1 del 
D.Lgs 267/2000 e ss.mm.ii. così come modificato dall'art. 3 del D.L.10/10/2010 n. 174 convertito 
con  modificazioni  dalla  L.  7/12/2012  n.  213  “Disposizioni  urgenti  in  materia  di  finanza  e  di 
funzionamento degli Enti Territoriali”.

DETERMINA

1 di approvare i seguenti Verbali conservati agli atti:
- Verbale di Sorteggio del 07/12/2022;
- Verbale di gara (comprensivo di ogni sua Parte) del 22/02/2023;

2 di aggiudicare, ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D.lgs 50/2016 e s.m.i., l’appalto di Lavori 
“Intervento di adeguamento viario sulla SP 11 in Loc. Val di Cava per messa in sicurezza  
della  circolazione  con soluzione a  rotatoria  in  sostituzione  dell'incrocio  semaforizzato”  a 
favore dell’impresa  CASTAF S.R.L. con sede in  Via del Pino, snc - loc. S. Marco - 56030 
Terricciola (PI) - c.f. e P.iva  00973060502 per €  558.225,40 oltre €  21.713,47 per oneri della 
sicurezza non soggetti a ribasso per un importo di € 579.938,87 oltre € 57.993,89 per I.V.A. al 
10%, per un importo complessivo di € 637.932,76;

3 di dare atto che l’operatore economico aggiudicatario ha dichiarato di voler  subappaltare: 
tutte le opere rientranti  nelle categorie scorporabili  OG 10, OS 10, OS 12A come previsto  
dall’art.  43  del  CSA:  opere  elettriche  e/o  elettromeccaniche  in  genere,  rimozione  pali,  
rimozione armature e segnaletica, fpo armadio stradale, fpo quadri elettrici, fpo gruppo SPD,  
fpo  pali  e  sbracci,  fpo  plinti,  fpo  illuminazione  led,  fpo  centraline  illuminazione  led,  fpo  
barriere stradali, fpo segnaletica stradale di qualsiasi genere;

4 di aggiornare il q.e. secondo le risultanze di gara, come di seguito riportato:

Voce Descrizione Importo
Importo post 

gara

A LAVORI ED ONERI SICUREZZA

A.1 Importo lavori
€ 

689.337,37
€ 

558.225,40
A.4 Oneri per la Sicurezza € 21.713,47 € 21.713,47

TOTALE LAVORI ED ONERI SICUREZZA
€ 

711.050,84
€ 

579.938,87
B SOMME A DISPOSIZIONE

B.1 IVA sui lavori al 10% € 71.105,08 € 57.993,89

copia informatica per consultazione 6 / 10



B.2 Spese tecniche

B.2.1
Incentivo per funzioni tecniche (art. 113 comma 3, del 
D.Lgs. 50/2016)

€ 6.325,51 € 6.325,51

B.2.2 Spese tecniche per rilievo topografico € 1.520,14 € 1.520,14

B.2.3

Spese tecniche per progettazione, coordinamento della 
sicurezza in fase di progettazione, alle conferenze di ser-
vizi ed al coordinamento della sicurezza in fase di ese-
cuzione

€ 44.530,00 € 44.530,00

B.3 Spese di pubblicità (I e II gara) € 1.924,76 € 1.924,76
B.4 Contributo ANAC appalto lavori (I e II gara) € 750,00 € 750,00

B.5
Contributo ANAC affidamento incarico progettazione. 
CSP e CSE

€ 30,00 € 30,00

B.6 Accantonamento per aumento prezzi dei materiali € 20.000,00 € 20.000,00

B.7
Spese per accertamenti di laboratorio e verifiche tecni-
che previste dal CSA, Collaudo tecnico 
amministrativo ,Collaudo Statico 

€ 4.000,00 € 4.000,00

B.8 Imprevisti e arrotondamenti € 13.763,67
 € 

157.986,83

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE
€ 

150.185,49
€ 

295.061,13

TOTALE QUADRO ECONOMICO
€ 

875.000,00
€ 

875.000,00

5 di imputare a favore della suddetta impresa la spesa complessiva di €  637.932,76  (I.V.A. al 
10% compresa) sul capitolo di spesa 203061 “SPESE PER PROGRAMMI STRAORDINARI 
AGGIUNTIVI MANUTENZIONE RETE VIARIA PROVINCE E CITTA' METROPOLITANE 
(CAP. 402328 ENTRATA) - FPV 800312” del bilancio 2023 – p.c.f. 2.02.01.09.012 impegno n. 
215/2023;

6 di dare atto che la presente aggiudicazione non costituisce la conclusione del contratto che sarà 
stipulato successivamente in forma pubblica amministrativa, ai sensi dell’art. 32 comma 14 del 
D.Lgs  18  aprile  2016 n.  50  e  s.m.i.  e  dell’art.  24  del  vigente  regolamento  provinciale  dei 
contratti;

7 di disporre, ai sensi dell’art. 8 co. 1 lett. a) del d.l. 76/2020, l’avvio anticipato del contratto ai 
sensi dell’art.  8 comma 1 lett.  a)  del DL 76/2020, una volta divenuta esecutiva la  presente 
determinazione, fatta salva la necessità di richiedere all’appaltatore la cauzione definitiva e il 
rimborso delle spese di pubblicità legale;

8 di  accertare la  somma  di  €  964,66 (Iva  compresa),  a  titolo  di  rimborso,  a  carico 
dell’aggiudicatario  CASTAF S.R.L. con sede in  Via del Pino,  snc - loc.  S.  Marco -  56030 
Terricciola (PI) -  c.f. e P.iva 00973060502, delle spese di pubblicità legale, da introitare entro il 
termine di sessanta giorni dall’aggiudicazione e comunque entro la stipula del contratto al Cap. 
305090 “Recupero spese pubblicità dei soggetti partecipanti alle gare” del Bilancio 2022 (acc. 
50/2023);

9 di  trasmettere il  presente  atto  all’U.O.  Gare,  all’U.O.  Contratti  e  alla  U.O.  Supporto 
Amministrativo per gli adempimenti di competenza;

10 di provvedere  ai sensi dell’art. 29 del D.lgs 50/2016 e s.m.i. alla pubblicazione del presente 
provvedimento sul profilo del committente www.provincia.pisa.it nella sezione “Bandi di gara”;

11 che, salvo specifiche disposizioni normative speciali, contro il presente provvedimento possono 
essere proposte le azioni innanzi al TAR Toscana ai sensi del Decreto Legislativo 2 luglio 2010 
n. 104 “Attuazione dell’art. 44 della Legge 18 giugno 2009 n. 69 recante delega al Governo per 
il riordino del processo amministrativo”, nei termini e nei modi in esso previsti;

copia informatica per consultazione 7 / 10

http://www.provincia.pisa.it/


12 di trasmettere al Settore Programmazione e Risorse il presente atto ai fini dell’acquisizione del 
parere di regolarità e del visto di attestazione della copertura finanziaria reso dal Responsabile 
del Servizio Finanziario ai  sensi dell'art.  147-bis comma 1 del sopracitato D.lgs 267/2000 e 
s.m.i.,  che  verranno  formalizzati  mediante  sottoscrizione  riportata  in  calce  al  presente 
provvedimento.

Ai sensi e per gli effetti dell'art.147 bis del TUEL si appone il parere di regolarità tecnica attestante 
la regolarità e correttezza dell'azione amministrativa.

Sottoscritta dal Dirigente
(RISTORI CRISTIANO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione 8 / 10

http://www.provincia.pisa.it/
http://www.provincia.pisa.it/
http://www.provincia.pisa.it/
http://www.provincia.pisa.it/
http://www.provincia.pisa.it/


Istituzione dei Comuni per il governo dell’area vasta
Scuole, Strade e Sistemi di trasporto, Territorio e Ambiente

Gestione associata di servizi e assistenza ai Comuni

SETTORE PROGRAMMAZIONE E RISORSE

SETTORE VIABILITA' , TRASPORTI E PROTEZIONE CIVILE

Proposta nr. 1311/2023
Determinazione nr. 555 del 26/04/2023

Oggetto:  DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE CON IMPEGNO DI SPESA PER - LAVORI DI 
INTERVENTO DI ADEGUAMENTO VIARIO SULLA SP 11 IN LOC. VAL DI CAVA 
PER MESSA IN SICUREZZA DELLA CIRCOLAZIONE CON SOLUZIONE A 
ROTATORIA IN SOSTITUZIONE DELL'INCROCIO SEMAFORIZZATO - CIG 
95499915E1 - CUI L80000410508202100008 - CUP E57H20001910001 - RUP ING. 
CRISTIANO RISTORI.

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Esito: FAVOREVOLE

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis comma 1 e dell’art. 153 comma 5 T.U.  n. 267/2000 si  
appone il parere di regolarità contabile ed il visto attestante la copertura finanziaria.

Tipo
Mov.

Esercizio Prog.
Delibera

Entrata/
Spesa

Capitolo Eser.Pro
v Fondi

Num. 
Movime
nto

Data 
Movime
nto

Importo CIG PdCF

VAIM 2023 900 S 203061 2023 215 02/05/20
23

-
637.932,
76

9290918
414 

2.2.1.9.1
2

Tipo
Mov.

Esercizio Prog.
Delibera

Entrata/
Spesa

Capitolo Eser.Pro
v Fondi

Num. 
Movime
nto

Data 
Movime
nto

Importo CIG PdCF

IMPE 2023 900 S 203061 2023 1446 02/05/20
23

637.932,
76

9549991
5E1 

2.2.1.9.1
2

Pisa li, 04/05/2023
Il Ragioniere Generale

copia informatica per consultazione 9 / 10



(FIORAVANTI PAOLA)
con firma digitale

copia informatica per consultazione 10 / 10


